104. tantorumque cruciatuum lenimentum: quod illi  
Deus in lornis regiam addixerat dignitatem,  
thronum ieraverat maiestatis, in ipsis fratres fu-  
turum imperium adduco plateam regium: *Elo-*  
*quem Domini inflamnavit sum &c.* Dum igit-  
tur vidit haberum suorum terminum, se cumulari  
dinitijs, honoribus ab ipso rege decorari; hanc  
audit Pharaonis vocem: *Tu eris super dominum*  
*meum;* dum regium accipit annulum, dum curru-  
regio per totam vehit ut urbem regali maiestate  
clarus, & omnium acclamationibus, ac genufes-  
tionibus pracone presenti venerandus, priora  
cuncta, licet gravissima, nulla esse censit, nec

tantæ glorie, tantæ dinitijs, tantæ condigne ma-  
iestati, unde primogenito si o nomen impoluit  
Manasses dicens: *Oblivisci me fecit Deus carnium*

*bonorum meorum,* & *deinceps atria mea.* Tanta

*Gen. 43.*

namque sunt bona, quibus nunc dominus gau-  
deo, ut eorum magnitudo præteriorum labo-

rum opprimat multitudinem, indicemque illos

huc tanta beatitudini non posse comparari. Si

cruciati: sed a deo graues, si labores adeo diuini;

si poena adeo molesti Iosephi iudicio tantæ con-

digne non fuit int' celitudini, cum illa terrena

eflet ac temporalis, bieuique peritura, quanto

potioni irze, attenta coelitis gloriæ magnitudi-

ne, grauissimi quilibet cruciatus, & quos homo

iniquam pertulit, durissimi labores, leues sunt,

& momentanei: *Non sunt condigne passiones &c.*

Proinde, diligenter considera, quid, ut illa si e-

rentur, egerint, qua tormenta superarint, quibus

potius fortiores, quibus se mortificationibus sub-

iecerint, quot carcere illustrant, fame enceti;

quot flagra, plumbata, scorpiones, gladios, ro-

tas, craticulas, lectosque ignis sustinuerint pa-

tientes? Hoc huic fuit gloria pretium, amittit

nihilominus: *Non sunt condigne passiones.* Tu iugi-  
natur attende, tu perpende quid pro regno des  
immortalis, non Laurentij craticulam, non Stephani  
laxa crepitantem, non Andreæ crucem, non  
Ignatij leo: es, non Clementis exilia, non Maxi-  
tyrum gravamina, sed nec Anchoretarum sole-  
tudinem, nec Francisci vigillas, nec Dominicis  
disciplinas, nec confessorum mortificationes.  
Quid igitur pro calo tradis obtinendo? Quid a-  
gis? Numquid illud delicia, recreationibus, vani-  
tatis meis est adipisci? Certe tale bonum vi-  
ligendis, in eorum numerum referendum, de qui-  
bus tex & yates: *Pro nihil habuerunt seruos de-*

*fuerabili.* Vera loquar, te Christus ut stultum

*Ps. 175.*

redarguit: *Nescis quid petas.*